

Số: /KH-UBND

Kiến Thụy, ngày tháng 02 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### **Bắn pháo hoa nổ đêm giao thừa Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026**

Thực hiện Công văn số 465/BCH-TM ngày 22/01/2026 của Bộ Chỉ huy quân sự thành phố Hải Phòng về việc tổ chức bắn pháo hoa nổ dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; Ủy ban nhân dân xã Kiến Thụy xây dựng Kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa nổ đêm giao thừa Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi của nhân dân xã Kiến Thụy đón chào năm mới và Tết cổ truyền của dân tộc.

- Các phòng, ban, ngành địa phương, đơn vị hiệp đồng chặt chẽ, chu đáo toàn diện các mặt và tổ chức bắn pháo hoa nổ theo đúng Kế hoạch, bảo đảm an ninh, trật tự; bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, chất lượng nghệ thuật cao, an toàn tuyệt đối về người và vũ khí trang bị, tài sản.

#### **II. BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC**

Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức bắn pháo hoa.

##### **1. Ban Chỉ đạo**

###### **\* Trưởng ban**

- Ông Vũ Văn Hưởng, Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã.

###### **\* Các Phó trưởng ban**

- Ông Nguyễn Văn Đạo, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã, Phó trưởng ban Thường trực;

- Ông Vũ Hữu Kiên, Trưởng Công an xã, Phó trưởng ban.

###### **\* Các thành viên**

- Ông Phạm Đức Chính, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Ông Vũ Anh Dương, Trưởng phòng Kinh tế;

- Ông Phạm Đức Hường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;

- Ông Phạm Tiến Thuận, Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công;

- Ông Ngô Minh Khiêm, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công;

- Ông Phạm Hồng Thắng, Phụ trách Trạm Y tế xã;

- Ông Nguyễn Chí Trung, Đội trưởng Đội quản lý điện khu vực Kiến Thụy;

- Bà Đinh Thị Phương Trang, Giám đốc viettel cụm xã Kiến Thụy.

## **2. Ban Tổ chức**

### **\* Trưởng ban**

- Ông Nguyễn Văn Đạo, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã.

### **\* Phó trưởng ban**

- Ông Nguyễn Văn Thu, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã,  
Phó Trưởng ban thường trực;

- Ông Nguyễn Chí Thanh, Phó trưởng Công an xã, Phó Trưởng ban.

### **\* Các thành viên**

- Ông Nguyễn Đức Thành, Công chức Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Ông Nguyễn Văn Đức, Công chức Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Ông Đặng Quốc Hưng, Công chức Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Ông Nguyễn Văn Đính, Nhân viên Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Ông Nguyễn Duy Chính, Tổ trưởng tổ Trật tự Công an xã;

- Ông Nguyễn Đắc Đẹp, Tổ trưởng tổ An ninh Công an xã;

- Ông Nguyễn Quang Duy, Trung đội trưởng trung đội DQCD 1.

## **III. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN, SỐ LƯỢNG PHÁO HOA**

**1. Địa điểm:** Bến đò thuyền xã Kiến Thụy.

**2. Số lượng pháo**

Tầm tháp: 90 giàn.

**3. Thời gian bắn:** Từ 00 giờ 00 phút đến 00 giờ 15 phút, ngày 17/02/2026  
(ngày 01 Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026).

**4. Hướng bắn, khu vực an toàn**

- Hướng bắn: Bắn thẳng (góc 90<sup>0</sup>).

- Khu vực an toàn: Cách trận địa pháo từ 100m trở lên.

**5. Địa điểm Sở chỉ huy**

Tầng 2, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng xã Kiến Thụy.

## **IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

**1. Nhiệm vụ Ban Chỉ đạo**

- Phối hợp với Ban Chỉ đạo bắn pháo hoa thành phố, chỉ đạo bắn pháo hoa chào mừng Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 đảm bảo đúng Kế hoạch, chất lượng nghệ thuật cao, an toàn tuyệt đối về người và trang, thiết bị, tài sản.

- Chỉ đạo Ban tổ chức bắn pháo hoa hiệp đồng với các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan bảo đảm mọi công tác chuẩn bị và hoàn thành nhiệm vụ bắn pháo hoa.

**2. Nhiệm vụ của các phòng, ban, ngành, đơn vị**

**2.1. Ban Chỉ huy Quân sự xã**

- Chủ trì tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch, tổ chức Hội nghị hiệp đồng với các phòng, ban, ngành, đơn vị, cơ quan Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 theo đúng kế hoạch.

- Tiếp nhận các trang thiết bị, súng, đạn, pháo hoa của Công ty TNHH MTV Hóa chất 21/Bộ Quốc phòng và Bộ CHQS thành phố; tổ chức tập huấn kỹ thuật cho lực lượng thực hành bắn pháo hoa.

- Kiểm tra chặt chẽ địa điểm bắn bảo đảm đúng các điều kiện theo quy định. Tổ chức trang trí, bố trí thiết bị, sở chỉ huy và trận địa bắn pháo hoa của xã.

- Tổ chức lực lượng kiểm soát quân sự, phối hợp chặt chẽ với Công an xã các phòng, ban, ngành của địa phương bảo vệ an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy tại trận địa bắn pháo hoa.

- Hiệp đồng với các cơ quan Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố, Công ty TNHH MTV Hóa chất 21 và Công an xã bảo đảm an toàn trong quá trình vận chuyển pháo hoa về khu vực tập kết chuẩn bị và thực hành bắn.

- Phối hợp với phòng Kinh tế lập dự toán kinh phí bảo đảm cho nhiệm vụ bắn pháo hoa trình Chủ tịch UBND xã phê duyệt.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất tại Sở chỉ huy (*Tầng 2, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng xã*).

## **2.2. Công an xã**

- Xây dựng kế hoạch, triển khai lực lượng phương tiện theo hiệp đồng của Ban CHQS xã bảo đảm an toàn trong quá trình vận chuyển thiết bị, súng, đạn pháo hoa, có phương án bảo đảm an ninh trật tự, an toàn phòng cháy chữa cháy tại Sở Chỉ huy và trận địa bắn pháo hoa.

- Điều tiết giao thông trên các tuyến đường liên quan đến khu vực bắn pháo hoa bảo đảm an toàn cho nhân dân đi lại và xem bắn pháo hoa “*phải cách trận địa bắn 100 mét trở lên*”; đồng thời bố trí lực lượng dẫn đường cho xe các đồng chí lãnh đạo thành phố và xã dự và chỉ đạo bắn pháo hoa.

- Triển khai lực lượng, phương tiện bảo đảm an ninh trật tự từ 07 giờ 00’, ngày 15/02/2026 (*ngày 28 Âm lịch*) đến khi kết thúc nhiệm vụ bắn pháo hoa, 01 xe PCCC cùng lực lượng, phương tiện phòng cháy, chữa cháy tại trận địa bắn từ 07 giờ 00’, ngày 16/02/2026 (*ngày 29 Âm lịch*) đến khi kết thúc nhiệm vụ bắn pháo hoa.

- Chỉ đạo lực lượng giao thông tổ chức phân luồng, đảm bảo an toàn giao thông phục vụ bắn pháo hoa đêm Giao thừa Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 tại khu vực bắn từ 17 giờ 00’, ngày 16/02/2026 (*ngày 29 Âm lịch*).

Sử dụng xe chuyên dụng dẫn đường, ô tô vận chuyển pháo hoa và vật chất pháo hoa từ kho Đại đội 29/Bộ CHQS thành phố (Thôn Chử Đông, xã An Lão, thành phố Hải Phòng) về trận địa bắn Bến đũa thuyền xã Kiến Thụy theo hiệp đồng của Ban Chỉ huy Quân sự xã.

### **2.3. Phòng Kinh tế**

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã bảo đảm mặt bằng Sở chỉ huy, trận địa bắn và các hoạt động đi lại cho các lực lượng, phương tiện tham gia thực hiện nhiệm vụ bắn pháo hoa cho đến khi kết thúc nhiệm vụ bắn pháo hoa.

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã, Văn phòng HĐND và UBND xã dự toán kinh phí phục vụ nhiệm vụ bắn pháo hoa trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phê duyệt.

### **2.4. Phòng Văn hoá – Xã hội**

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã tổ chức trang trí, tuyên truyền, băng rôn, khẩu hiệu trên các trục đường chính của xã, Sở Chỉ huy và trận địa bắn pháo hoa.

### **2.5. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã**

- Tổ chức tuyên truyền, chuẩn bị loa đài tiếp sóng và phục vụ Chỉ huy tổ chức bắn pháo hoa.

- Tổ chức tuyên truyền kết quả thực hiện nhiệm vụ, chỉ tiêu phát triển kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh của xã năm 2026; nhiệm vụ bắn pháo hoa tại xã phục vụ nhân dân.

### **2.6. Đội quản lý điện khu vực Kiến Thụy**

Đảm bảo ổn định nguồn điện phục vụ bắn pháo hoa và cung cấp hệ thống đèn chiếu sáng (*từ mạng lưới điện chung và nguồn điện dự phòng bằng máy phát điện*) trong thời gian làm công tác chuẩn bị và thực hành bắn, từ 16 giờ 00', ngày 15/02/2026 đến 05 giờ 00', ngày 17/02/2026 (tức từ 16 giờ 00', ngày 28/12 Âm lịch đến 05 giờ 00' ngày mùng 1 Tết).

### **2.7. Trạm Y tế xã**

- Tổ chức lực lượng, phương tiện sẵn sàng xử lý kịp thời các tình huống xảy ra trong quá trình làm công tác chuẩn bị và thực hành bắn pháo hoa tại trận địa bắn.

- Thời gian triển khai lực lượng, phương tiện cứu thương tại trận địa bắn từ 07 giờ 00', ngày 16/02/2026 (ngày 29 Tết) cho đến khi kết thúc nhiệm vụ bắn pháo hoa.

## **2.8. Viettel cụm xã Kiến Thụy**

- Phối hợp với Ban CHQS xã bảo đảm thông tin liên lạc từ Sở Chỉ huy (tầng 2, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng xã Kiến Thụy) đến trận địa bắn (Bến đua thuyền Rông xã) tổ chức 03 đường tín hiệu liên lạc để lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời nhiệm vụ.

- Thời gian triển khai từ 07 giờ 00', ngày 15/02/2026 (ngày 28 Âm lịch) đến khi kết thúc nhiệm vụ bắn pháo hoa.

## **2.9. Các thôn dân cư**

- Tuyên truyền cho nhân dân tăng cường công tác PCCC, đồng thời tổ chức lực lượng Dân quân sẵn sàng xử lý các tình huống xảy ra trên địa bàn và bảo đảm công tác an ninh trật tự.

- Thông tin cho nhân dân nắm được thời gian, địa điểm tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa xuân Bính Ngọ 2026.

## **IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM**

### **1. Kinh phí**

- Kinh phí mua pháo hoa nổ, cước vận chuyển và công tác bảo đảm cho bắn pháo hoa bằng nguồn huy động xã hội hóa.

- Kinh phí bảo đảm trang thiết bị, vật chất Sở Chỉ huy và trận địa bắn pháo hoa nổ do xã bảo đảm.

### **2. Thông tin liên lạc**

Viettel cụm xã Kiến Thụy bảo đảm công tác thông tin liên lạc thông suốt từ Sở Chỉ huy bắn đến trận địa bắn. Bảo đảm thông tin cho hiệp đồng, chỉ huy lực lượng làm nhiệm vụ bắn pháo hoa.

### **3. Phương tiện cơ động**

- Văn phòng HĐND và UBND xã bố trí phương tiện phục vụ công tác kiểm tra trước, trong và sau khi kết thúc nhiệm vụ bắn pháo hoa.

- Ban Chỉ huy Quân sự xã bảo đảm xe cơ động thực hiện nhiệm vụ khi có lệnh của Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố và xã.

- Công an xã bảo đảm 01 xe ô tô vận chuyển trang, thiết bị, súng bắn pháo hoa và pháo hoa từ Ban Chỉ huy Quân sự xã ra trận địa bắn và vận chuyển trang, thiết bị, súng bắn về Ban Chỉ huy Quân sự xã sau khi kết thúc nhiệm vụ bắn pháo hoa.

### **4. Bảo đảm an toàn**

Ban Chỉ huy Quân sự xã chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã tham mưu UBND xã tổ chức Hội nghị hiệp đồng, phối hợp với Công an xã các phòng, ban, ngành liên quan thống nhất triển khai, tổ chức thực hiện

Kế hoạch bắn pháo hoa của xã. Tổ chức lực lượng nắm tình hình địa bàn, triển khai lực lượng bảo vệ kịp thời xử lý các tình huống có thể xảy ra, đảm bảo an toàn tuyệt đối trong công tác chuẩn bị và tổ chức thực hành bắn pháo hoa.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện; trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh, khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân xã xem xét, giải quyết./.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

***Nơi nhận:***

- Bộ CHQS TP;
  - Ban CH PTKV 1-Gia Viên;
  - TT ĐU, HĐND xã;
  - CT, các PCT UBND xã;
  - Các phòng, ban, ngành, đơn vị;
  - Các thôn;
  - Lưu: VT.
- } (*Báo cáo*)

**Lưu Văn Thuy**